

KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUNAN AMPEL SURABAYA MA'HAD AL-JAMI'AH

Jl. Jend. A. Yani 117 Surabaya 60237 Telp. 031-70929798 Fax. 031-8413300 Website: www.uinsa.ac.id E-Mail: mahad@uinsby.ac.id

PENGUMUMAN

Nomor: Pt-089/Un.07/01/MAJ/KP.00.2/06/2024

Tentang:

REKRUTMEN MUWAJJIH/AH DAN MUSA'ID/AH MA'HAD AL-JAMI'AH UIN SUNAN AMPEL SURABAYA

Dalam rangka melayani, mendampingi, dan membimbing mahasiswa/mahasantri yang tinggal di Pesantren/Ma'had Kampus, membimbing dan menerima setoran hafalan mahasantri yang sedang menghafal Al-Qur'an, maka Ma'had Al-Jami'ah UIN Sunan Ampel Surabaya membuka kesempatan bagi yang berminat dan memenuhi syarat menjadi, Muwajjih/ah, dan Musa'id/ah dengan ketentuan sebagai berikut:

A. Syarat Pendaftaran sebagai berikut:

1. Muwajjih Li At Tholabah (Pembimbing Mahasiswa di Pesantren atau Ma'had), Kode: MT

- a. Laki-laki atau perempuan yang masih single;
- b. Bersedia tinggal di Pesantren/Ma'had;
- c. Lulusan Sarjana atau sedang menempuh Studi Magister;
- d. Lebih diutamakan bagi alumni UIN Sunan Ampel;
- e. Mampu membaca dan memahami kitab kuning dengan baik;
- f. Menguasai Bahasa Arab dan Inggris dengan baik;
- g. Mampu bekerja sama dalam berorganisasi.

2. Muwajjih Li Tahfidz Al-Qur'an (Pembimbing Mahasiswa Hafalan Al-Qur'an), Kode: MO

- a. Laki-laki atau perempuan yang masih single;
- b. Bersedia tinggal di Pesantren/Ma'had;
- c. Lulusan Sarjana atau sedang menempuh Studi Magister;
- d. Lebih diutamakan bagi alumni UIN Sunan Ampel;
- e. Memiliki hafalan Al-Qur'an 30 Juz dibuktikan dengan sertifikat/syahadah Tahfidz:
- f. Lebih diutamakan bagi yang menguasai Bahasa Arab dan Inggris dengan baik.

3. Musa'id/ah Muwajjih/ah (Pembantu Muwajjih/ah di Pesantren/Ma'had) Kode: MM

- a. Mahasiswa semester 3 ke-atas;
- b. Indeks prestasi (IP) terakhir minimal 3.30;
- c. Memiliki kemampuan berbahasa Arab/bahasa Inggris;
- d. Memiliki pengalaman berorganisasi dibuktikan dengan sertifikat;
- e. Lebih diutamakan bagi yang pernah tinggal atau lulusan pondok pesantren;
- Memilik Hafalan Juz 30 dibuktikan dengan sertifikat;

B. Ketentuan Pendaftaran

- 1. Mengajukan surat permohonan yang diajukan kepada Kepala Ma'had Al-Jami'ah UIN Sunan Ampel Surabaya, dengan melampirkan beberapa hal sebagai berikut:
 - a. Curriculum Vitae;
 - b. Copy Identitas/KTP;
 - c. Photo berwarna ukuran 4X6 sebanyak 2 lembar;
 - d. Copy Ijazah dan Transkip terakhir (Muwajjih Li At-Tholabah dan Muwajjih Li Tahfidz Al-Qur'an), Print Out Nilai KHS terakhir (Musa'id Muwajjih);
 - e. Copy Sertifikat Hafal Al-Qur'an (Muwajjih Li Tahfidz Al-Qur'an);
 - f. Copy Sertifikat Prestasi (jika ada)













- 2. Berkas lamaran dimasukkan dalam map/amplop dan diberi kode sesuai dengan formasi yang dilamar;
- 3. Berkas lamaran dikirim atau disampaikan ke Kantor Ma'had Al-Jami'ah Lantai 2 Masjid Raya Ulul Albab Kampus UIN Sunan Ampel Surabaya Jl. Jend. Ahmad Yani 117 Surabaya.

C. Jadwal dan Tanggal Penting

Pendaftaran
Seleksi Administrasi
Pengumuman Lulus Administrasi
Seleksi dan Wawancara
Pengumuman Kelulusan
Juli 2024
Juli 2024
Juli 2024

Apabila ada hal-hal yang belum jelas dapat ditanyakan langsung ke Kantor Ma'had Al-Jami'ah Lantai 2 Masjid Raya Ulul Albab UIN Sunan Ampel Surabaya Jl. Jend Ahmad Yani 117 Surabaya atau bisa mengubungi nara hubung dengan Nomor: **085731581321** (Bahtiyar Rifa'I, M. Pd. I); **081330909303** (Rochimah, M. Fil.I). Demikian pengumuman ini dibuat atas perhatian dan kerjasamanya disampaikan terima kasih.

Demikian pengumuman ini, atas perhatian dan kerjasamanya, disampaikan terima kasih. **Wassalamu'alaikum Wr. Wb**

Surabaya, 11 Juni 2024

of Dr. ⊮. Saiful Jazil, M.Ag P. 196912121993031003